
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 도시디자인과

도시디자인과 12,461,613 10,178,800 2,282,813

국 2,300,000

지 1,956,000

도 975,000

시 7,230,613

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 6,718,096 6,608,642 109,454

국 2,300,000

지 302,000

도 975,000

시 3,141,096

도시계획수립 497,634 1,449,934 △952,300

도시계획관리 452,040 501,840 △49,800

201 일반운영비 40,040 49,840 △9,800

01 사무관리비 30,040 39,840 △9,800

○도시정보 연회비 600

○도시계획위원회 회의서류 인쇄

2,100

○도시관리계획(안) 주민의견청취 신문 공고료

8,000

○도시계획도면출력용 플로터 잉크 구입(4색)

3,700

○도시계획위원회 및 도시건축공동위원회 15,640

― 본위원회 운영수당(기본료)

4,900

― 제1,2분과위원회 운영수당(기본료)

2,940

― 운영수당(초과분) 2,520

― 참석여비(본위원회) 2,400

― 참석여비(분과위원회)

2,880

50,000원 * 12월

70원 * 5,000매 * 6회

2,000,000원 * 2개사 * 2회

1,850,000원 * 1대 * 2회

70,000원 * 14명 * 5회

70,000원 * 7명 * 6회

30,000원 * 14명 * 6회

80,000원 * 6명 * 5회

80,000원 * 6명 * 6회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○도시계획정보체계(UPIS) 유지보수

10,00010,000,000원 * 1식

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○주요시정 현안사업 추진 5,000

○국토개발계획 업무 추진 2,000

○지역개발사업 추진 2,000

○도시개발사업 추진 3,000

5,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

207 연구개발비 400,000 440,000 △40,000

01 연구용역비 400,000 440,000 △40,000

○도시관리계획 수립 및 토지적성평가 용역

400,000400,000,000원 * 1식

도시계획 민원관리 45,594 948,094 △902,500



부서: 도시디자인과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

305 배상금등 45,594 45,594 0

01 배상금등 45,594 45,594 0

○부당이득금(도로사용료) 지급(이충희)

11,049

○부당이득금(도로사용료) 지급(강경래)

4,773

○부당이득금(도로사용료) 지급(최병규)

2,538

○부당이득금(도로사용료) 지급(김윤아)

186

○부당이득금(도로사용료) 지급(배선규)

3,408

○부당이득금(도로사용료) 지급(강신표 외 17)

23,640

920,750원 * 12월

397,700원 * 12월

211,500원 * 12월

185,510원 * 1년

284,000원 * 12월

1,969,960원 * 12월

도시기반조성 2,584,874 5,032,164 △2,447,290

지 302,000

도 75,000

시 2,207,874

도시계획구역내 도로관리 655,000 743,000 △88,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

○인도파손 민간인 부상시 상해 치료비

3,000300,000원 * 10건

401 시설비및부대비 652,000 740,000 △88,000

01 시설비 647,563 735,320 △87,757

○꽃동산~제1가흥교(양안) 인도 정비공사

119,136

○시가지내 인도 긴급 보수

99,300

○꽃동산약국~휴천2동경계(양안) 인도 정비공사

80,433

○코아루아파트 진입로 우측 인도 정비공사

40,217

○예안슈퍼~대영인쇄소간 인도 정비공사

40,217

○코오롱스포츠~SK영주대리점간 인도 정비공사

119,160

○장애인 이동 교통수단 편의를 위한 시내지역

보도블럭 정비(주민참여예산)

99,400

○수청과선교~수청정미소간 인도확장 및 보수공

사(주민참여예산) 49,700

300,000원 * 400m * 99.28/100

500,000원 * 200m * 99.3/100

300,000원 * 270m * 99.3/100

300,000원 * 135m * 99.3/100

300,000원 * 135m * 99.3/100

600,000원 * 200m * 99.3/100

100,000,000원 * 1식 * 99.4/100

200,000원 * 250m * 99.4/100

03 시설부대비 4,437 4,680 △243

○꽃동산~제1가흥교(양안) 인도 정비공사

864300,000원 * 400m * 0.72/100



부서: 도시디자인과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시가지내 인도 긴급 보수

700

○꽃동산약국~휴천2동경계(양안) 인도 정비공사

567

○코아루아파트 진입로 우측 인도 정비공사

283

○예안슈퍼~대영인쇄소간 인도 정비공사

283

○코오롱스포츠~SK영주대리점간 인도 정비공사

840

○장애인 이동 교통수단 편의를 위한 시내지역

보도블럭 정비(주민참여예산)

600

○수청과선교~수청정미소간 인도 확장 및 보수

공사(주민참여예산) 300

500,000원 * 200m * 0.7/100

300,000원 * 270m * 0.7/100

283,000원 * 1식

283,000원 * 1식

600,000원 * 200m * 0.7/100

100,000,000원 * 1식 * 0.6/100

200,000원 * 250m * 0.6/100

도시경관조성 22,400 526,400 △504,000

201 일반운영비 3,200 7,200 △4,000

01 사무관리비 3,200 7,200 △4,000

○경관위원회 회의참석 수당 3,200

― 회의참석수당 2,240

― 사전검토수당 960

70,000원 * 8명 * 4회

30,000원 * 8명 * 4회

202 여비 19,200 19,200 0

01 국내여비 19,200 19,200 0

○지역개발국 주요시정 업무 추진

19,20080,000원 * 10일 * 2명 * 12월

도시경관시설물관리 155,474 162,764 △7,290

101 인건비 10,714 10,004 710

04 기간제근로자등보수 10,714 10,004 710

○분수대 환경정비 인부임

5,357

○문화의 거리 환경정비 인부임

5,357

44,640원 * 2명 * 5일 * 12월

44,640원 * 2명 * 5일 * 12월

201 일반운영비 39,760 39,760 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○분수대 및 문화의 거리 청소용품 구입

250

○학교 및 공공기관 가로등 유지관리

750

50,000원 * 5종

50,000원 * 15개소

02 공공운영비 38,760 38,760 0

○분수대 전기 및 상하수도 요금

18,000

○공원 등 전기요금 2,160

○학교 및 공공기관 가로등 전기요금

9,000

1,500,000원 * 12월

180,000원 * 12월

50,000원 * 15개소 * 12월



부서: 도시디자인과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화의 거리 전기 및 상하수도 요금

9,600800,000원 * 12월

401 시설비및부대비 105,000 113,000 △8,000

01 시설비 105,000 113,000 △8,000

○부석사주차장 오수처리시설 수중모터 교체

32,000

○부석사주차장 시설물 유지관리 10,000

― 각종전선, 가로등, 화장실보수, 주차장

10,000

○부석사주차장 오수처리시설 여과탱크 활성탄

교체 30,000

○영주동 분수대 유지관리비(조명, 기계등)

3,000

○영주동 분수대 노후 노즐 및 수중모터 교체

5,000

○부석사주차장 분수대 유지관리

7,000

○문화의 거리 유지관리비(조명, 기계, 분수대

등) 10,000

○영주동 분수대 연말 트리 설치

8,000

8,000,000원 * 4대

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

자전거공원 조성사업(녹색관광정거장)(국) 500,000 1,600,000 △1,100,000

지 250,000

도 75,000

시 175,000

401 시설비및부대비 500,000 1,600,000 △1,100,000

지 250,000

도 75,000

시 175,000

01 시설비 498,000 1,593,600 △1,095,600

○자전거공원 조성사업(녹색관광정거장)

498,000250,000원 * 2,000㎡ * 99.6/100

지 249,000

도 74,700

시 174,300

03 시설부대비 2,000 6,400 △4,400

○자전거공원 조성사업(녹색관광정거장)

2,000250,000원 * 2,000㎡ * 0.4/100

지 1,000

도 300

시 700

하망지구 보행환경개선사업(국) 1,200,000 0 1,200,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

02 민간대행사업비 600,000 0 600,000

○하망지구 보행환경개선 지중화사업(KT,케이블

,유선방송,도시가스) 600,000600,000원 * 1,000m



부서: 도시디자인과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 600,000 0 600,000

02 공기관등에대한대행사업비 600,000 0 600,000

○하망지구 보행환경개선 지중화사업(한전)

600,000600,000원 * 1,000m

개발촉진지구지원사업(국) 52,000 0 52,000

지 52,000

401 시설비및부대비 52,000 0 52,000

지 52,000

01 시설비 52,000 0 52,000

○영주교 주변 자전거공원내 기반시설 사업

52,00052,000,000원 * 1식

지 52,000

디자인관리 114,748 76,544 38,204

디자인관리 114,748 76,544 38,204

201 일반운영비 31,212 24,992 6,220

01 사무관리비 14,400 11,040 3,360

○공공디자인(건축) 민간전문가 회의참석 수당 14,400

― 교통비 2,880

― 식 비 1,920

― 회의참석수당

6,720

― 사전검토수당

2,880

30,000원 * 1명 * 8일 * 12월

20,000원 * 1명 * 8일 * 12월

70,000원 * 1명 * 8일 * 12월

30,000원 * 1명 * 8건 * 12월

02 공공운영비 6,792 3,432 3,360

○전기요금 4,392

― 참사랑 주민복지센터 전기요금

1,200

― 참사랑센터,경로당,향토음식체험관 보안등

전기요금 792

― U-City 통합관제센터(사랑방) 전기요금

1,200

― 도시재생 및 마을만들기센터 전기요금

1,200

○통신요금 2,400

― U-City 통합관제센터(사랑방) 통신요금

2,400

100,000원 * 12월

6,000원 * 11등 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

200,000원 * 12월

03 행사운영비 10,020 10,520 △500

○공공디자인(건축) 포럼참석 수당 및 여비 10,020

― 기본(특A+급)

3,600

― 초과(특A+급)

2,700

― 여비 720

400,000원 * 9명 * 1시간 * 1회

300,000원 * 9명 * 1시간 * 1회

80,000원 * 9명 * 1일 * 1회



부서: 도시디자인과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 디자인관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 현수막, 초청장, 홍보물, 발표집 인쇄 등

3,0003,000,000원 * 1식

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○공공디자인(건축) 통합 마스터플랜 세부계획

수립 용역 30,00030,000,000원 * 1식

301 일반보상금 53,536 51,552 1,984

11 기타보상금 53,536 51,552 1,984

○공공디자인(건축) 민간전문가 수당

49,336

○공공디자인(건축) 민간전문가 수당 4,200

― 교통비 1,800

― 식비 2,400

4,111,320원 * 1명 * 12월

30,000원 * 1명 * 5회 * 12월

20,000원 * 1명 * 10일 * 12월

도시재생 3,520,840 50,000 3,470,840

국 2,300,000

도 900,000

시 320,840

도시재생 150,000 50,000 100,000

207 연구개발비 150,000 50,000 100,000

01 연구용역비 150,000 50,000 100,000

○도시재생 전략계획 수립 연구용역

150,000150,000,000원 * 1식

도시재생선도사업(국) 3,370,840 0 3,370,840

국 2,300,000

도 900,000

시 170,840

201 일반운영비 158,840 0 158,840

01 사무관리비 158,840 0 158,840

○도시재생 전문가 등 활동수당

28,800

○도시재생지원센터 운영인력 수당

58,320

○도시재생지원센터 기본사무용품비

860

○도시재생위원회 및 사업추진협의회 운영수당(

회의참석수당, 회의진행비 등)

8,400

○도시재생지원센터 복사용지

2,460

○도시재생 대학 및 주민역량 강화 교육(강사수

당, 운영비) 60,000

100,000원 * 4회 * 6명 * 12월

2,430,000원 * 2명 *12월

860,000원 * 1식

100,000원 * 7명 * 12회

41,000원 * 5박스 * 12월

10,000,000원 * 6회

401 시설비및부대비 3,200,000 0 3,200,000

국 2,300,000

도 900,000

01 시설비 3,191,360 0 3,191,360



부서: 도시디자인과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도시재생 선도사업

3,191,3603,200,000,000원 * 99.73/100

국 2,300,000

도 891,360

03 시설부대비 8,640 0 8,640

○도시재생 선도사업

8,6403,200,000,000원 * 0.27/100

도 8,640

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조 12,000 0 12,000

○도시재생 주민제안 소규모 사업비(마을안내판

,마을방송장비설치 등) 12,0002,000,000원 * 6개소

정보화 DB구축(국토및지역개발/지역및도시) 121,000 121,000 0

선진정보화 도시구현 121,000 121,000 0

지리정보시스템 구축사업 121,000 121,000 0

201 일반운영비 121,000 121,000 0

01 사무관리비 4,550 4,550 0

○지리정보시스템 플로터토너 구입

400

○지리정보시스템 플로터용지 구입

750

○지리정보시스템 프린트(칼라)토너 구입

1,400

○토지이용확인원 민원서식 인쇄

500

○토지이용계획원 민원발급용 인증기 잉크 구입

200

○토지이용계획원 민원발급용 칼라프린트 토너

구입 800

○토지이용계획원 민원발급용지 구입

500

200,000원 * 2회 * 1대

150,000원 * 5회 * 1대

1,400,000원 * 1회 * 1대

500,000원 * 1회

100,000원 * 2회

200,000원 * 4회

500,000원 * 1회

02 공공운영비 116,450 116,450 0

○지리정보시스템 SW 및 HW 유지보수

89,450

○토지관리정보시스템(KLIS) 유지관리

6,000

○국가공간정보통합체계 SW 및 HW 유지보수

21,000

1,789,000,000원 * 5/100

500,000원 * 12월

300,000,000원 * 7/100

광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시) 69,579 57,955 11,624

옥외광고물 정비 69,579 57,955 11,624

광고물 정비 69,579 57,955 11,624

101 인건비 13,929 13,005 924

04 기간제근로자등보수 13,929 13,005 924



부서: 도시디자인과

정책: 광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 옥외광고물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○불법 광고물 정비 인부임

7,500

○광고물 실명제 스티커 부착 인부임

6,429

44,640원* 2명 * 7일 * 12월

44,640원 * 2명 * 6일 * 12월

201 일반운영비 29,450 9,350 20,100

01 사무관리비 29,450 9,350 20,100

○광고물 실명제 스티커 제작

3,500

○현수막 신고필증 750

○홍보 전단 제작 1,000

○광고업자 교육 강사수당 500

○광고업자 교육 교재 600

○서식 제작 400

○광고물정비 현수막 제작

600

○광고물 정비 도구 구입(니퍼 등)

500

○광고물관리심의위원회 참석 수당

1,400

○경기장 안내표지판 및 현수막 제작(도시정비

반) 20,200

― 주 경기장 및 종목별 경기장 안내입간판 및

현수막 제작 19,000

― 안내 표지판 유지보수 차량 임차

1,200

1,400원 * 2,500매

150원 * 1종 * 5,000매

50원 * 2종 * 10,000매

250,000원 * 2명

10,000원 * 60명 * 1회

50원 * 4종 * 2,000매

60,000원 * 5점 * 2회

500,000원 * 1식

70,000원 * 5명 * 4회

200,000원 * 95개소

400,000원 * 3일 * 1대

301 일반보상금 2,600 1,600 1,000

09 행사실비보상금 800 1,600 △800

○도 광고물전 참석여비

80080,000원 * 10명 * 1일

11 기타보상금 1,800 0 1,800

○유동 불법광고물 수거보상금 지급 1,800

― 벽보(대) 수거 보상금 900

― 벽보(소) 수거 보상금 600

― 유해전단 수거 보상금 300

30원 * 30,000장

20원 * 30,000장

10원 * 30,000장

307 민간이전 1,600 2,000 △400

02 민간경상사업보조 1,600 2,000 △400

○도 광고물대상 출품제작비 지원(보조율 70%)

1,600400,000원 * 4점 * 1회

401 시설비및부대비 22,000 32,000 △10,000

01 시설비 22,000 32,000 △10,000

○벽보부착방지시설 설치 10,000

○현수막 게시대 정비 및 이설

12,000

100,000원 * 100개소

3,000,000원 * 4개소

주거 환경 개선(사회복지/주택) 2,656,343 2,448,001 208,342



부서: 도시디자인과

정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)

단위: 주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주거환경개선사업 2,656,343 2,448,001 208,342

도시주거환경개선(자체) 149,343 748,001 △598,658

101 인건비 2,143 2,001 142

04 기간제근로자등보수 2,143 2,001 142

○시설 유지관리 인부임

2,14344,640원 * 2명 * 2일 * 12월

201 일반운영비 7,200 6,000 1,200

02 공공운영비 7,200 6,000 1,200

○시설장비 유지비(관사골 태양광, 부용어울마

당, 한절마공원, 명륜길 가로등)

7,200600,000원 * 12월

401 시설비및부대비 140,000 740,000 △600,000

01 시설비 139,190 725,200 △586,010

○향교골 안전휀스 설치공사

89,190

○주거환경개선사업지구 유지관리(관사골,신사

골,향교골,한절마) 50,000

600,000원 * 150m * 99.1/100

12,500,000원 * 4개지구

03 시설부대비 810 14,800 △13,990

○향교골 안전휀스 설치공사

810600,000원 * 150m * 0.9/100

국토환경디자인 시범사업(국) 2,507,000 1,700,000 807,000

401 시설비및부대비 2,507,000 1,700,000 807,000

01 시설비 2,491,000 1,693,880 797,120

○국토환경디자인 시범사업

2,491,0002,500,000,000원 * 1식 * 99.64/100

03 시설부대비 16,000 6,120 9,880

○국토환경디자인 시범사업

9,000

○국토환경디자인 시범사업 국유재산 사용료

7,000

2,500,000,000원 * 1식 * 0.36/100

7,000,000원 * 1식

온천관리(국토및지역개발/지역및도시) 87,972 87,901 71

풍기온천장 관리 87,972 87,901 71

온천장운영관리 87,972 87,901 71

101 인건비 1,072 1,001 71

04 기간제근로자등보수 1,072 1,001 71

○시설 유지관리 인부임

1,07244,640원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 68,400 68,400 0

01 사무관리비 8,400 8,400 0

○온천공 수질검사 4,800

○온천저수조 청소 3,600

1,200,000원 * 4공

1,500원 * 1,200톤 * 2회



부서: 도시디자인과

정책: 온천관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 풍기온천장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 60,000 60,000 0

○온천공 전기요금 60,0005,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 18,500 18,500 0

01 시설비 18,500 18,500 0

○집수정 체크벨브 교체 500

○집수정 차단기 및 간선교체

1,000

○배수펌프 수리 2,000

○온천공 수중모터 교체 및 수리

10,000

○온천수 저장탱크(1,200t) 벨브교체

2,000

○송수펌프(25마력) 교체 및 수리

3,000

500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

10,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,363,000 412,000 1,951,000

지 1,654,000

시 709,000

미래형 농어촌마을 재개발 2,363,000 412,000 1,951,000

지 1,654,000

시 709,000

무쇠달 마을 경관개선사업(국) 571,500 0 571,500

지 400,000

시 171,500

401 시설비및부대비 571,500 0 571,500

지 400,000

시 171,500

01 시설비 567,386 0 567,386

○무쇠달마을 경관 개선사업

567,386571,500,000원 * 1식 * 99.28/100

지 400,000

시 167,386

03 시설부대비 4,114 0 4,114

○무쇠달마을 경관 개선사업

4,1144,114,000원 * 1식

문화활동공간 조성사업(비보이)(국) 571,500 0 571,500

지 400,000

시 171,500

401 시설비및부대비 571,500 0 571,500

지 400,000

시 171,500

01 시설비 567,386 0 567,386

○문화활동공간 조성사업

567,386571,500,000원 * 99.28/100

지 400,000

시 167,386



부서: 도시디자인과

정책: 21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 미래형 농어촌마을 재개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 4,114 0 4,114

○문화활동공간 조성사업 4,1144,114,000원 * 1식

사그레이마을 창조적 마을만들기사업(국) 140,000 0 140,000

지 98,000

시 42,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

지 98,000

시 42,000

01 시설비 138,992 0 138,992

○사그레이마을 복합문화복지공간 조성사업

138,992140,000,000원 * 99.28/100

지 98,000

시 40,992

03 시설부대비 1,008 0 1,008

○사그레이마을 복합문화복지공간 조성사업

1,0081,008,000원 * 1식

금계권역 창조적 마을만들기사업(국) 180,000 0 180,000

지 126,000

시 54,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

지 126,000

시 54,000

01 시설비 178,704 0 178,704

○금계기찬동네 거점마을 조성사업

178,704180,000,000원 * 99.28/100

지 126,000

시 52,704

03 시설부대비 1,296 0 1,296

○금계기찬동네 거점마을 조성사업

1,2961,296,000원 * 1식

농촌중심지활성화사업(국) 900,000 0 900,000

지 630,000

시 270,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

지 630,000

시 270,000

01 시설비 894,330 0 894,330

○곱작골지구 농촌중심지 활성화사업

894,330900,000,000원 * 1식 * 99.37/100

지 630,000

시 264,330

03 시설부대비 5,670 0 5,670

○곱작골지구 농촌중심지 활성화사업

5,670900,000,000원 * 1식 * 0.63/100

행정운영경비(도시디자인과)(기타/기타) 147,023 144,701 2,322



부서: 도시디자인과

정책: 행정운영경비(도시디자인과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 28,133 26,791 1,342

인력운영비 28,133 26,791 1,342

101 인건비 28,133 26,791 1,342

03 무기계약근로자보수 28,133 26,791 1,342

○온천공관리원 28,133

― 기본금 13,837

― 상여금 4,613

― 명절휴가비

1,730

― 가족수당 960

ㆍ배우자 480

ㆍ기타 480

― 시간외수당

2,431

― 휴일근무수당

1,081

― 연차유급휴가수당 1,081

― 정액급식비 1,200

― 교통보조비 1,200

1,153,060원 * 1명 * 12월

1,153,060원 * 100% * 1명 * 4회

1,153,060원 * 75% * 1명 * 2회

40,000원 * 1명 * 12월

20,000원 * 2명 * 12월

9,002원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월

72,016원 * 150% * 1명 * 10일

72,016원 * 1명 * 15일

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

기본경비 118,890 117,910 980

기본경비 118,890 117,910 980

201 일반운영비 23,990 23,510 480

01 사무관리비 23,990 23,510 480

○복사용지 구입 3,600

○특근매식비 8,640

○일반수수료 1,200

○소규모 도서구입비 600

○소규모 수선관리비 8,750

― 복사기 수리 500

― 프린터 수리 250

― 복사기 토너 1,000

― 프린터 토너(흑백) 5,000

― 프린터 토너(칼라) 1,000

― PC 수리 400

― 기타 수리비 600

○기타 사무관리비 1,200

15,000원 * 20박스 * 12월

6,000원 * 6식 * 20명 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

500,000원 * 1대

100,000원 * 5대 * 50/100

200,000원 * 5회 * 1대

200,000원 * 5회 * 5대

200,000원 * 5회 * 1대

100,000원 * 20대 * 20/100

50,000원 * 12월

5,000원 * 20명 * 12월

202 여비 80,000 80,000 0

01 국내여비 80,000 80,000 0

○도시디자인과 업무 추진 여비 80,000

― 관내여비 57,600

― 관외여비 22,400

20,000원 * 20명 * 12일 * 12월

80,000원 * 20명 * 14일



부서: 도시디자인과

정책: 행정운영경비(도시디자인과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 9,500 9,000 500

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○지역개발국장 기관운영업무추진비

3,3003,300,000원 * 1명

03 시책추진업무추진비 2,000 1,500 500

○신규사업 발굴 등 업무추진

2,0002,000,000원 * 1명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○직책급업무수행경비 5,400

― 지역개발국장 4,200

― 도시디자인과장 1,200

350,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

재무활동(도시디자인과)(국토및지역개발/지역및도시) 298,600 298,600 0

내부거래지출 298,600 298,600 0

내부거래지출 298,600 298,600 0

701 기타회계등전출금 298,600 298,600 0

01 기타회계전출금 298,600 298,600 0

○장기미집행 도시계획 대지보상 임시특별회계

전출금 298,600298,600,000원 * 1식


